О порядке предоставления набора

«Родовая сумка»

В соответствии с частью 2 статьи 1 Федерального закона от 29 декабря

2006 года № 256-ФЗ «О дополнительных мерах социальной поддержки семей,

имеющих детей», в целях улучшения демографической ситуации в

Мурманской области и увеличения уровня социальной поддержки граждан,

планирующих рождение детей, в целях реализации Указа Президента

Российской Федерации от 07.05.2024 № 309 «О национальных целях развития

Российской Федерации на период до 2030 года и на перспективу до 2036»,

Правительство Мурманской области п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке предоставления набора

«Родовая сумка» для женщин, госпитализированных в государственные

областные учреждения родовспоможения на территории Мурманской области

для родоразрешения.

2. Министерству труда и социального развития Мурманской области

(Мякишев С.Б.):

2.1. Организовать закупку наборов «Родовая сумка» в срок до 31 декабря

2024 года.

2.2. Совместно с Министерством здравоохранения Мурманской области

(Панычев Д.В.) организовать взаимодействие по формированию и передаче

наборов «Родовая сумка» женщинам, госпитализированным после 1 января

2025 года в государственные областные учреждения родовспоможения на

территории Мурманской области для родоразрешения.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя Губернатора Мурманской области Демченко О.Н.

Губернатор

Мурманской области              А. Чибис